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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản  

Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020); 90 năm thành lập Đảng bộ tỉnh  

Hà Tĩnh (3/1930-3/2020) và mừng Xuân Canh Tý 

 

Thực hiện Kế hoạch số 212-KH/TU ngày 02/12/2019 của Tỉnh ủy, Kế 

hoạch số 16-KH/ĐUK ngày 25/12/2019 của Đảng ủy Khối các Cơ quan và 

Doanh nghiệp tỉnh, Công văn số 8565/UBND-PC1 ngày 25/12/2019 của UBND 

tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (02/3/1930-02/3/2020), 90 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh 

(3/1930-3/2020) và Mừng Xuân Canh Tý, Sở Ngoại vụ xây dựng kế hoạch thực 

hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Ôn lại truyền thống 90 năm xây dựng, phát triển của Đảng Cộng sản 

Việt Nam và những đóng góp to lớn của Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh vào thắng lợi vẻ 

vang của cách mạng Việt Nam; củng cố, bồi đắp niềm tin của cán bộ, công chức 

và người lao động đối với Đảng, với chế độ; giáo dục lòng yêu nước, truyền 

thống cách mạng, khơi dậy niềm tự hào và ý thức tự lực, tự cường dân tộc trong 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức. 

2. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trước những kết quả to lớn về kinh 

tế - xã hội của tỉnh đã đạt được trong thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XVIII và đón Tết Nguyên đán Canh Tý; cổ vũ, động viên cán bộ, công 

chức, viên chức đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước sâu rộng nhằm phát huy 

tinh thần chủ động, sáng tạo của tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc các nhiệm 

vụ chính trị trên tất cả các lĩnh vực công tác của ngành đối ngoại góp phần thực 

hiện thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội, đảm bảo quốc 

phòng, an ninh của tỉnh Hà Tĩnh; lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp 

nhiệm kỳ 2020 - 2025.  

3. Gắn việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Canh Tý với tuyên truyền kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XVIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; những 

kết quả nổi bật trong phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2019 và cả nhiệm kỳ 

2015 - 2020; phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN CHỦ YẾU 

1. Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản 

Việt Nam; những khó khăn, gian khổ, hy sinh cùng những thắng lợi vẻ vang, 

những bài học kinh nghiệm của Đảng trong 90 năm qua; khẳng định sự lãnh đạo 

đúng đắn của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam. 
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2. Tuyên truyền sâu rộng kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ tỉnh trên tất cả các lĩnh vực; những kết quả đạt được trong triển khai thực 

hiện các nghị quyết, chỉ thị của Trung ương qua các nhiệm kỳ Đại hội; chú trọng 

tuyên truyền kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về 

“Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư 

tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển 

hóa” trong nội bộ” gắn với Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về 

“Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

3. Triển khai thực hiện hiệu quả các Nghị quyết, Chỉ thị, quy định mới 

của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, nhất là các Nghị 

quyết, Chỉ thị, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII; Quy định số 

08-QĐi/TW, ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII “Quy 

định trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Bộ 

Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương”; Quy định 

số 890-QĐi/TU, ngày 05/3/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Trách 

nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và cán bộ lãnh đạo chủ chốt các 

ngành, các cấp”…  

4. Tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội và công tác xây dựng 

Đảng năm 2019; những đột phá của tỉnh nhiệm kỳ 2015 - 2020, phương hướng, 

nhiệm vụ thời gian tới; biểu dương các tổ đảng, đảng viên tiêu biểu trong các 

phong trào thi đua; phê bình, chỉ rõ những hạn chế, khuyết cấp ủy, Chi bộ, tổ 

đảng và đảng viên. 

5. Tuyên truyền, tôn vinh những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, 

tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam, gắn với việc tuyên truyền pháp luật về 

an toàn giao thông, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, cờ bạc, mê tín dị đoan 

và các biểu hiện thương mại hóa trong hoạt động lễ hội diễn ra trước, trong và 

sau Tết; tuyên truyền không khí phấn khởi và các hoạt động mừng Đảng, mừng 

Xuân. 

6. Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, bôi nhọ, xuyên tạc, 

âm mưu và hoạt động “diễn biến hoà bình”, chống phá Đảng, Nhà nước. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM  

1. Giao Tổ đảng tổ 3 chủ trì tổ chức sinh hoạt chuyên đề về chủ đề “Xây 

dựng Đảng trong sạch, vững mạnh về tư tưởng chính trị, tổ chức và đạo đức; xây 

dựng đất nước ngày càng giàu đẹp, văn minh” (hoàn thành trong quý I năm 

2020). 

2. Các tổ chức đoàn thể tổ chức cho đoàn viên hành hương về nguồn, tham 

quan di tích lịch sử; tham gia các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể thao mừng 

Đảng, mừng Xuân và chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội lần thứ 

XIII của Đảng. Thăm hỏi, tặng quà các gia đình có công với cách mạng, các gia 

đình liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, các đối tượng chính sách xã hội. 

3. Văn phòng Sở tổ chức phát động các phong trào thi đua yêu nước gắn 

với các nội dung của Cụm thi đua số 3 - Bộ Ngoại giao và Khối thi đua Văn hóa 

- Xã hội, Hành chính - Tổng hợp của tỉnh. 
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4. Các đảng viên tiếp tục tham gia Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu “90 năm 

lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam” trên mạng xã hội VCNET 

(vcnet.vn) do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức.  

5. Cử đoàn viên tham gia Hội thi tìm hiểu về lịch sử Đảng Cộng sản Việt 

Nam với chủ đề “Sáng mãi niềm tin theo Đảng” do Trung ương Đoàn Thanh 

niên Cộng sản Hồ Chí Minh tổ chức. 

6. Treo băng cờ, khẩu hiệu trong dịp kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam, đón Xuân Canh Tý.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, các tổ chức đoàn thể và toàn 

thể cán bộ, công chức, viên chức căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện nghiêm 

túc, có hiệu quả Kế hoạch. 

2. Văn phòng Sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên Cổng thông tin 

điện tử của cơ quan; tổ chức quán triệt, phổ biến các văn bản của Trung ương và 

tỉnh về kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (02/3/1930-

02/3/2020); 90 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh (3/1930-3/2020) và Mừng 

Xuân Canh Tý. Tham mưu báo cáo các cơ quan theo yêu cầu./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- Đảng bộ Khối các CQ và DN tỉnh; 

- BCH Chi bộ Sở; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc; 

- Công đoàn, Đoàn Thanh niên; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

  Hồ Quang Minh 
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